#### Sentencias de la sagrada Escritura.

Qui me invenerit, inveniet vitam, et hauriet salutem à Domino. (Prov. VIII).

Ne putes quod animam tuam tantum liberes, quia in domo Regis es præ cunctis judæis. (Esther, IV, 13).

Dona mihi populum meum, pro quo obsecro. (Ibid.).

Lex elementariæ in lingua ejus. (Prov. XXXI).

Ego sum mater pulchræ dilectionis. (Ibid. XXIV).

Si quis est parvulus, veniat ad me. (Sap. IX).

Numquid oblivisci potest mulier infantem suum, ut non misereatur filio uteri sui? Et si illa oblita fuerit, ego tamen non obliviscar tui. (Isai. XLIX, 15).

Protegar in velamento alarum tuarum. (Psalm. LX).

Custodiet rectorum salutem, et proteget gradientes simpliciter, servans semitas justitiæ et vias sanctorum custodiens. (Prov. II).

Inhabitabis cum ea, et proteget te in sempiternum, et in die agnitionis invenies firmamentum. (Eccli. XXVII).

Firmamentum et refugium meum es tu. (Psalm. LXX).

Scapulis suis obumbrabit tibi, et sub pennis ejus sperabis. (Psalm. XC).

Beatus vir cujus est auxilium abs te. (Psalm. LXXXIII).

Tu terribilis es, et quis resistet tibi? (Psalm. LXXV).

Virtuti brachii tui quis resistet? (Sap. XI).

Facile invenitur ab his qui diligunt illam. (Sap. VI).

Ego diligentes me diligo. (Prov. VIII).

Mea est fortitudo. (Ibid.).

Sicut turris David collum tuum, quæ edificata est cum propugnaculis: mille clypei pendent ex ea, omnis armatura fortium. (Cant. IV).

Beatus homo qui audit me, et qui vigilat ad fores meas quotidie, et observat ad postes ostii mei. (Prov. VIII, 34).

Mecum sunt divitiæ et opes superbæ... ut ditem diligentes me. (Sap. VIII, 21).

Ego murus, et ubera mea sicut turris: ex quo facta sum coram eo quasi pacem reperiens. (Cant. VIII).

In me omnis gratia viæ et veritatis; in me omnis spes vitæ et virtutis. (Eccli. XXIV, 25).

Benedixit te Dominus in virtute sua, quia per te ad nihilum redegit inimicos nostros... Subvenisti ruinæ ante conspectum Dei nostri. (Judith, XIII, 22, 25).

#### Figuras de la sagrada Escritura.

María fue figurada en la paloma de Noé, la cual, salida del arca, regresó á ella con un ramo de olivo en su pico en señal de la paz que Dios concedía á los hombres. Así le habla san Buenaventura: *Tu enim es illa fidelissima columba quæ inter Deum et mundum diluvio spirituali submersum Mediatrix fidelissima extitisti.* Y el beato Alberto pone en labios de la Virgen estas palabras: *Ego sum columba Noe, Ecclesiæ ramum olivæ et pacis inferens universalis.* (In Bibl. Mar. I. cant. n. 16).

Fue también una expresa figura de María el iris que apareció des-

pues del diluvio, del cual dijo Dios á Noé: *Arcum meum ponam in nubibus, et erit signum fœderis inter me et terram... Videbo illum, et recordabor fœderis sempiterni.* (Genes. IX, 13). María, dice san Bernardino, es este arco de paz eterna: *Ipsa est arcus fœderis sempiterni.* (Serm. I de Nom. M. a. 1, c. 3). — Asimismo fue figura de María aquel iris que san Juan vió rodear el trono de Dios: *Et iris erat in circuitu sedis* (Apoc. IV); comentando así estas palabras el cardinal Vitale: *Iris in circuitu sedis est Maria, quæ mitigat Dei iudicium et sententiam contra peccatores.* (In spec. S. Script.).

Temiendo Abraham que no le sobreviniese algun mal de parte de los egipcios, dijo á Sara: *Dic, obsecro te, quod soror mea sis, ut bene sit mihi propter te, et vivat anima mea ob gratiam tui.* (Genes. XII). Lo que san Buenaventura así aplica á María: *Virgo Maria, ó Sara nostra, dic, obsecro, quod soror nostra sis, ut propter te bene nobis sit à Deo, et ob gratiam tui vivant animæ nostræ in Deo. Dic, inquam, charissima Sara nostra, ut propter talem sororem Ægyptii, id est dæmones, nos revereantur, ut etiam propter talem sororem Angeli nobis conjungantur, ut insuper propter talem sororem Pater et Filius et Spiritus Sanctus nostri misereatur.* (In spec. Virg.).

María es aquella arca feliz donde evitará el naufragio de la eterna perdición quien en ella se refugiare: *Arca in qua naufragium evadimus.* En el arca de Noé se salvaron aun los irracionales: bajo el manto de María se salvan aun los pecadores, con tal que quieran enmendarse; pues en este sentido es que los santos Padres la llaman *spes desperatorum* (Joan. Damasc.), *spes delinquentium* (S. Laur. Just.), *única spes peccatorum* (S. Aug.), *naufragorum portus tutissimus.* (S. Ephrem).

El Señor guiaba á su pueblo desde el Egipto á la tierra prometida *per diem in columna nubis, et per noctem in columna ignis.* (Exod. c. XIII). En esta columna, ora de nube, ora de fuego, dice Ricardo de San Lorenzo, fue figurada María y los dos oficios que de continuo ejerce á favor nuestro. Como nube, nos protege del ardor de la divina justicia; y, como fuego, nos defiende de los demonios: *Ecce duo officia ad quæ data est nobis Maria, scilicet, ut nos protegat à calore solis justitiæ, tamquam nubes; et tamquam ignis, ut omnes nos protegat contra diabolum.* (Lib. VII de laud. V.).

En la Judea alcanzaban las victorias por medio del arca. Así vencía Moisés á los enemigos: *Cum elevaretur arca, dicebat Moyses: Surge, Domine, et dissipentur inimici tui.* (Num. X, 33). Así fue toma-